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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at sikre, at 

information om risici ved deling af nøgenbilleder via MMS og/eller sociale medier bliver 

en fast del af undervisningen på ældstetrinnet i Folkeskolen. 

(Demokraternes Inatsisartutgruppe) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

 

2. behandling 

 

Naalakkersuisut vil endnu en gang takke Demokraternes Inatsisartutgruppe, for at sætte fokus 

på problemerne med deling af nøgenbilleder via forskellige medier på internettet og 

mobiltelefonen.  

 

Naalakkersuisut takker ligeledes for grundig behandling i Inatsisartuts Udvalg for Kultur, 

Uddannelse, Forskning og Kirke. Naalakkersuisut har noteret sig udvalgets bemærkninger, og 

at et enigt udvalg støtter beslutningsforslaget. Endvidere tilføjer udvalget i 

beslutningsforslaget, at også risici ved deling af nøgenvideoer via MMS og/eller sociale 

medier bliver en fast del af undervisningen på ældstetrinnet i folkeskolen. Et enigt udvalg 

fremsætter derefter følgende ændringsforslag til Inatsisartuts vedtagelse: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at sikre, at 

information om risici ved deling af nøgenbilleder og nøgenvideoer via MMS og/eller 

sociale medier bliver en fast del af undervisningen på ældstetrinnet i Folkeskolen. 

 

Uddannelsesstyrelsen og Digitaliseringsstyrelsen har i efteråret 2016 nedsat en arbejdsgruppe, 

der skal fremkomme med anbefalinger til en digital strategi for folkeskolen. Arbejdsgruppen 

fremkom med en strategi i april 2017. Strategien indeholder blandt andet temaet ”Digital 

dannelse”, der omhandler, at eleverne skal lære at færdes og kommunikere sikkert og 

hensigtsmæssigt på digitale medier.  

 

Endelig skal Naalakkersuisut præcisere, at Naalakkersuisut agter at fremkomme med en 

revision af folkeskoleloven under Inatsisartuts Eftersamling i 2017. I den forbindelse er det 

planen, at bekendtgørelsen om trinformål, fagformål og læringsmål skal revideres med nye 

mål for undervisningen – også i faget personlig udvikling, hvor intentionerne af nærværende 

beslutningsforslag vil blive indarbejdet. Naalakkersuisut skal derfor gøre opmærksom på, at 

det ikke er i selve folkeskoleloven, at de nye læringsmål vedr. risici ved deling af 

nøgenbilleder og nøgenvideoer skal indarbejdes. De nye læringsmål vil derimod blive 

indarbejdet i den nye bekendtgørelse om trinformål, fagformål og læringsmål i folkeskolen, 

som udstedes med hjemmel i folkeskoleloven. 

 

Naalakkersuisut indstiller til Inatsisartut, at udvalgets ændringsforslag bliver vedtaget.  


